
 

 

 
DOKTORSKÝ STUDIJNÍ PROGRAM/DOCTORAL STUDY PROGRAM 

VYPSÁNÍ TÉMATU/LISTING OF TOPIC 

Studijní program/Study Program: Zootechnika 

Studijní obor/Branch of Study: Zvolit/Choose 

Katedra/Department of:  chovu hospodářských zvířat 

Školitel, email/Supervisor, email: Chodová Darina, doc. Ing. Ph.D., chodova@af.czu.cz 

Konzultant, email/Co-supervisor, email: Tůmová Eva, prof. Ing. CSc., tumova@af.czu.cz 

Forma studia/Form of Study:  prezenční, kombinované  

Typ tématu/Type of Theme: jednorázové 

Téma/Topic: Dopady legislativy ve výkrmu kuřat 

Hypotézy/Hypotheses: Předpokládáme, že hustota osazení vykrmovaných kuřat ovlivní welfare, 
produkci škodlivých plynů a mortalitu kuřat.   

Anotace/Summary: V současné době je věnována značná pozornost podmínkám, ve kterých jsou kuřata 
vykrmována. Podle směrnice Evropské komise 2007/43/EC je možné kuřata vykrmovat při třech různých 
stupních zatížení s hustotou osazení do 33, 33-39 a 39-42 kg/1 m2, která je považována za limitující ve 
vztahu k welfare, morbiditě a mortalitě. V návrzích EFSA (Evropského úřadu pro bezpečnost potravin) je 
tato hustota snížena na 25 kg/m2. Legislativa se přímo dotýká producentů kuřecího masa a má vliv na 
konkurenceschopnost a ekonomickou udržitelnost produkce. Zmíněné stupně zatížení podestýlky jsou 
sledovány zejména u rychle rostoucích genotypů, tzv. brojlerových kuřat. V současnosti je ale také tlak na 
omezení výkrmu rychle rostoucích kuřat s podporou většího využívání středně-rychle či pomalu rostoucích 
genotypů kuřat. U kuřat s pomalejší intenzitou růstu ale nejsou dostupné informace ve vztahu k vhodné 
hustotě osazení a vlivu na welfare. Práce se bude zabývat platnou legislativou a návrhy v rámci legislativy, 
která se týká výkrmu kuřat se zaměřením především na hustotu osazení hal a její vhodnost pro jednotlivé 
genotypy vykrmovaných kuřat ve vztahu k welfare, produkci škodlivých plynů, užitkovosti a kumulativních 
úhynů.  

 
Zdroje financování práce/Funding Sources: Institucionální, SGS grant 
 

V/In Praze dne/Date: 18.01.2024  

Podpis školitele/Signature of the Supervisor: 

Podpis konzultanta/ Signature of the Co-supervisor: 

Podpis vedoucího katedry/Signature of the Head of the Department: 


